

Kære medlem,

Vi skriver til dig for at give dig vigtig information vedrørende dine forsikringer via din pensionsordning og via dit medlemskab af FOA. Har du spørgsmål til dette brev, så er du altid velkommen til at ringe til os på ☎ 46 97 37 77, tryk 4 eller du kan gå ind på FOAs hjemmeside www.foa.dk/gruppeliv

Dato: 2. december 2024

FOA har gennem overenskomsterne sikret, at du med din pensionsordning i PenSam er godt forsikret mod sygdom, førtidspension og død, når du indbetaler til din pensionsordning.

Dækningerne består konkret af:

- En sumudbetaling ved dødsfald (475.000 kr.)
- En sumudbetaling ved visse kritiske sygdomme (100.000 kr.)
- En sumudbetaling ved tilkendelse af førtidspension (100.000 kr.)
- PenSam Sundhedsordning (tilbud om behandlinger, sundhedsfaglig rådgivning)

Du har via dit medlemskab af FOA desuden haft en FOA Gruppelivsforsikring, der dækker ved dødsfald og visse kritiske sygdomme. Denne forsikring har dækket medlemmer, der ikke i forvejen har lignende forsikringer i deres pensionsordning via arbejdet – eksempelvis fordi de har arbejdet ganske få timer om ugen.

For langt de fleste medlemmer af FOA er denne forsikring ikke nødvendig, da man er godt dækket via sine PenSam Forsikringsordninger. Derfor har FOA besluttet at opsiges FOA Gruppeforsikringerne pr. 30.06.2025. I takt med at Gruppelivsordningen nedlægges, reduceres den del af kontingentet, som du særskilt har indbetalt til den ordning (9,5 kr. pr. måned) medmindre du har været fritaget for indbetaling.

På den følgende side kan du læse mere om ophør af FOA Gruppelivsdækningerne og hvad det konkret betyder.

Forsikringerne FOA Gruppeliv og FOA kritisk sygdom ophører

To forsikringer, du har som medlem af FOA, vil **ophøre den 30. juni 2025**.

De to forsikringer har dækket medlemmer, der ikke i forvejen har lignende forsikringer i deres pensionsordning via arbejdet. Derfor er de fleste medlemmer i forvejen sikret på anden vis.

Forsikringerne, der ophører den 30. juni 2025, er:

- FOA Gruppeliv
- FOA Forsikring ved visse kritiske sygdomme

Hvornår træder ændringer i kraft

FOA Gruppeliv vil dække dødsfald, som indtræffer **frem til og med den 30. juni 2025**.

FOA Forsikring ved visse kritiske sygdomme vil dække kritisk sygdom, hvor diagnosen stilles **senest den 30. juni 2025**, når forsikringsbetingelserne i øvrigt er opfyldt.

Anmeldelser på udbetaling ved kritisk sygdom, hvor diagnosen er stillet **inden** den 30. juni 2025, skal anmeldes **senest den 31. december 2025** for at være dækket. Anmeldelsen skal ske til PenSam, som har administreret forsikringen for os.

De fleste er i forvejen dækket via pensionsordningen – eller kan blive det

De fleste medlemmer i FOA er i forvejen godt dækket af forsikringer ved dødsfald og ved visse kritiske sygdomme via deres pensionsordning.

For medlemmer, der indbetaler til pensionsordningen i PenSam, er dækningen som hovedregel:

- Ved dødsfald: Gruppelivssum på 475.000 kr. skattefrit
- Ved kritisk sygdom: Forsikring ved visse kritiske sygdomme på 100.000 kr. skattefrit

Begge forsikringer dækker frem til folkepensionsalderen. Hvis du har din pension i PenSam, kan du se, om du har forsikringerne i din pension ved at logge ind på pensam.dk.

Har du ikke forsikringerne via din pension, er der i nogle tilfælde mulighed for, at du kan få det.

Det kan du læse om nedenfor.

Der er disse muligheder for at bevare eller få forsikringerne via pensionen i PenSam

- Er din indbetaling for lav til, at du har forsikringerne i pensionsordningen, kan du bede din arbejdsgiver om at øge indbetalingen med et beløb fra din løn, så du dermed bliver omfattet af forsikringerne i din pensionsordning. PenSam kan rådgive dig om det.
- Stopper din arbejdsgivers indbetaling til pensionsordningen, bevarer du dækningen ved dødsfald og kritisk sygdom i 12 måneder (dog højst til din folkepensionsalder). Før forsikringerne i pensionsordningen udløber, får du mulighed for at videreføre dem ved selv at indbetale. Det skal aftales med PenSam, inden forsikringerne udløber.

Har du din pension via arbejdet i et andet selskab end PenSam, kan du kontakte dette selskab og høre om mulighederne dér.

Hvis du vil vide mere om faglige eller kontante medlemsfordele via dit medlemskab af FOA, kan du gå ind på FOAs hjemmeside <https://www.foa.dk/medlemsfordele>, og ellers er du altid velkommen til at kontakte din FOA-fagforening for yderligere information om lokale medlemsfordele. Du er også velkommen til at sende en mail til foa001@foa.dk, så sørger vi for, at du får et svar hurtigst muligt.

Med venlig hilsen
Mona Striib
FOA Forbundsformand